
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Telefón Internet Bankové spojenie IČO 
+421 2/59 374 111 www.minedu.sk  SK8081800000007000065236  00164381 

 
 
Stromová 1,  813 30 Bratislava 1 
sekcia štrukturálnych fondov EÚ 

 

 

 

 

DODATOK Č. 1 

K ZMLUVE O FINANCOVANÍ  

č. 1032/2015 

medzi 

 

Ministerstvom školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej 
republiky konajúcom v mene Slovenskej republiky   

 
 

a 

 

SZRB Asset Management, a.s. 

 

 

  

http://www.minedu.sk/


––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Telefón Internet Bankové spojenie IČO 
+421 2/59 374 111 www.minedu.sk  SK8081800000007000065236  00164381 

TENTO DODATOK bol uzavretý dňa ____________  

MEDZI: 

 
(1) Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky, konajúce v mene 

Slovenskej republiky, Stromová 1, 813 30 Bratislava, (ďalej ako Ministerstvo školstva) 
 
a 
 

(2) SZRB Asset Management, a.s., spoločnosť založená a existujúca podľa práva Slovenskej 
republiky, so sídlom Grösslingova 44, 811 09 Bratislava, Slovenská republika, IČO: 47 759 097, 
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka č.: 5949/B (ďalej 
ako SZRBAM);  
 
Ministerstvo školstva a SZRBAM ďalej spoločne aj ako Strany a ktorákoľvek z nich samostatne aj 
ako Strana. 
 
 

PREAMBULA: 
(A) Dňa 22.12.2015 došlo k uzavretiu Zmluvy o financovaní medzi Ministerstvom školstva a SZRBAM 

(ďalej tiež ako Zmluva), a to za účelom úpravy vzťahov medzi Ministerstvom školstva ako 
riadiacim orgánom pre Operačný program Výskum a vývoj a SZRBAM ako právnym nástupcom 
EIF a zabezpečenia potrebnej kontinuity pri vykonávaní Iniciatívy JEREMIE.  

(B) Predĺžené obdobie oprávnenosti skončilo ku dňu 31.10.2016, pričom Zmluva bola uzavretá na dobu 
určitú, do 31.3.2017. 

(C) Dňa 22.3.2017 zobrala Investičná rada na vedomie návrh dodatku č. 1 k Zmluve o holdingovom 
fonde (ďalej tiež ako Dodatok k ZHF). 

(D) Strany si želajú, na potvrdenie súhlasu s Dodatkom k ZHF a aj s ohľadom na stav vykonávania 
Iniciatívy JEREMIE predĺžiť dobu, na ktorú je Zmluva uzavretá. 

(E) V tejto súvislosti sa Strany rozhodli uzatvoriť v súlade s odsekom 11.5 Zmluvy tento dodatok k 
Zmluve. 

 

1. DEFINÍCIE A VÝKLAD 

1.1  Definície  

Pojmy s veľkým začiatočným písmenom, ktoré sú definované v Zmluve, majú v tomto dodatku 
rovnaký význam ako v Zmluve, pokiaľ nie je v tomto dodatku ustanovené inak.  

1.2 Výklad  

Výkladové pravidlá uvedené v odsekoch 1.1 a 1.2 Zmluvy sa vzťahujú na tento dodatok tak, ako 
keby boli v plnom rozsahu uvedené v tomto dodatku s výnimkou, že odkazy na Zmluvu uvedené v 
odsekoch 1.1 a 1.2 Zmluvy sa budú považovať za odkazy na tento dodatok.  

http://www.minedu.sk/


––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Telefón Internet Bankové spojenie IČO 
+421 2/59 374 111 www.minedu.sk  SK8081800000007000065236  00164381 

2. ZMENY ZMLUVY  

Strany sa dohodli na nasledovnej zmene v zmysle ust. 11 bodu 11.5   Zmluvy: 

(a) Článok 9 ods. 9.1 Zmluvy sa vypúšťa a nahrádza nasledovným novým znením:  

„Táto Zmluva je uzavretá na dobu určitú a to do 31. decembra 2017.“; 

(b) V Prílohe 4 Zmluvy, bod 4, sa pôvodný dátum „31. decembra 2016“ nahrádza novým dátumom 
„31. mája  2017.“. 

 
3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

3.1 Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.  Predstavuje dohodu Strán týkajúcu sa 
ustanovenia Zmluvy citovaného v článku 2 tohto dodatku a nahrádzajú akúkoľvek predchádzajúcu 
písomnú alebo ústnu dohodu medzi Stranami týkajúcu sa citovaného ustanovenia Zmluvy. Strany 
berú na vedomie, že ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto dodatkom zostávajú platné a účinné v 
pôvodnom znení. 

3.2 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboch Strán a v zmysle § 47a Občianskeho 
zákonníka účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv 
vedenom Úradom vlády SR ktoroukoľvek Stranou, ktorá je povinná tento dodatok zverejňovať podľa 
ustanovení zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov. 

3.3 Tento dodatok sa stáva súčasťou Zmluvy. Zmluva a tento dodatok budú odo dňa účinnosti tohto 
dodatku vykladané ako jeden dokument a všetky ustanovenia Zmluvy všeobecnej povahy sa budú 
primerane vzťahovať aj na tento dodatok. 

3.4 Tento dodatok bol podpísaný v piatich (5) vyhotoveniach v slovenskom jazyku (dve (2) pre 
SZRBAM a tri (3) pre Ministerstvo školstva s platnosťou originálu. 

 

Za Ministerstvo školstva Slovenskej republiky: 

 

________________________ 
prof. Ing. Peter Plavčan CSc. 

          minister školstva 
 

Za SZRB Asset Management, a.s.: 
 

________________________                                                               ________________________                     
  Mgr. Ivan Lesay, MA.,PhD.                                                                     Ing. Pavel Mockovčiak 

    predseda predstavenstva                                                                            člen predstavenstva 

 
Funkcia: Meno, priezvisko: Podpis:  Funkcia: Meno, priezvisko: Podpis:  
Spracovateľ PaedDr. Mgr. Viera 

Morávková 
 GR 

SŠFEÚ 
Ing. Juraj Gmiterko  

R OME Ing. Juraj Juhász     

http://www.minedu.sk/


––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Telefón Internet Bankové spojenie IČO 
+421 2/59 374 111 www.minedu.sk  SK8081800000007000065236  00164381 

 

http://www.minedu.sk/

	1. DEFINÍCIE A VÝKLAD
	1.1  Definície
	1.2 Výklad
	2. ZMENY ZMLUVY
	Strany sa dohodli na nasledovnej zmene v zmysle ust. 11 bodu 11.5   Zmluvy:
	(a) Článok 9 ods. 9.1 Zmluvy sa vypúšťa a nahrádza nasledovným novým znením:
	„Táto Zmluva je uzavretá na dobu určitú a to do 31. decembra 2017.“;
	(b) V Prílohe 4 Zmluvy, bod 4, sa pôvodný dátum „31. decembra 2016“ nahrádza novým dátumom „31. mája  2017.“.
	3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

	________________________                                                               ________________________

